£Ji/. i. mes, & Pro^enitorum tuorum imitans laudanda veftigia , limites

ftudeas obfervare juftitise, perfonas Ecclefiafticas Regni tui favoris

Reeii ope confoveas ^ & protedHonis tux praefidio tuearis, a qui-

bufvis earum moiefliis , offenfo , & injuriis abftinendo.

Hxc profefto funt opera in confpcftu Divinx Majeftatis ac-

cepta : Hoc eft falubrium exercitium aftionum : Hxc funt utique

ftudia, qu-.B in populis gentium , Principum gefta clarificant , &
regnantium ftabiliunt folia incommutabili fumamento.

Dudum fiquidem Venerabilis Frater nofter Pccrus Epifcopus Sa-

binen!!S,ad Rep-num tuum pro quibufdam negotiis , ftatum paci-

ficum & tranquillum , clarce meraori-.E, Edwardi Genitoris tui, &:

didi Regni tan entibus, accedens, Venerabiles Fratres noftios

Sanfti Andrex & Giafguen. Epifcopos ^
quos licet ad

devotam , & inftantem difli Genitoris tui inftantum mandaviiTe-

mus per Venerabilem Fratrem noftrum Archiepifcopum

Eboracenfem proptcr qu-.cdam orribilia
,
qux de ipfis idem Genitor

tuus nobis contra ipfum, pacem & tranquilitatem Regni tui int:

maverat fiiifle commifla ,
qux ij?fe in fua confcientia aflerebat fore

vera, per fuas Littcras & Nuncios fpecialcs , ipiius Archiepifcopi

carceri mancipari, 6c in eo etiam detineri donec ipfos ad nolh-arn

priefentiam mandaremus adduci , in gravem DiviniE Majeftatis of-

fenfam, & non modicam Apoftolicx Scdis ijrjuriam, diftus Geni-

tor tuus detinebat Regio carceri mancipatos , cum iirftantia ex par-

te noftra libertati reftitui poftiil^avic.

Idem autem Rex, ejmdem Sabinenfis Epifcopi poftulationibus

annuens, pr.cfatos Epifcopos cum magna iiumilitaie eidem Epifco-

po Sabinenli verbo reftituit,&: mandavic rcftitui cum effcdu Apo-
ftoHcic Sedis confpeAui prxfentandos.

Et Hcec pnrfctus Sabincnfis Epifcopus iUos proponeret fecum ad-

duccre, cum ipfum redire ad pncfentiam Apoftolatus noil:ri con-

tingeret , cofque tunc , cum habcret inibi moram contrahere , & ti-

meret de fuga eorum , recipere diftulilfet
j
poftmodum tamen , eo-

dem Genitoretuo, \\xm univcrfe carnis ingrefib, ipfos, nec non

& Venerabilem Fratrem noftrum Walterum Licliefeldenfem Epi-

fcopum, quem carcere dctinebat, dido Sabinenfi Epifcopo, ab co

requifitus inltanter, reftituere diftuhfti; aflerens, prout ex didi Sa-

binenfis Epifcopi rclatione percepimus , te velle nobis fuper hoc per

fpecinles Nuncios rcfpondere.

Cumque poftmodum Dilediim Filium Magiftrum Siccardum

cle Vauro, Archidiaconum Corbarie in Eccleiia Narbonenli , Ca-
pellanum noftrum, pro ipforum Epifcopoiiim liberationej & cer-

tis aliis negotiLs, ad te cum noftris litteris fpecialiter miiiflemus, tu

demum hujufmodi litteris noftris , tibi prxfentatis per ipfum , re-

ceptis, nobis per Rcgias Htteras rcfpondifti, quod fuper lit)eratione,

vel milTione didorum Epifcopomm ad noltram prxfentiam , cum
Proceribus Regni tui, quorum pr.cfentiam

,
propter Guerram tuam

* III. in Scotia * fufcicacam, nequibas habere, quam cicius pofles , inten-

deb:is habere colloquium & tradamm

:

SuppHcans , ut moleftam dilationem , & confiUi deliberacionem

hujufmodi non ferremus;

Quoniam h.:bito, quam citius fieri poffeCjConfilio de prxdiftis,

qiiicquid inoffensa Regia dignicace,& ablque exhxredatione & gra-

vi pr.EJudicio fubditorum tuoruni, & tuo fieri poflet, FiliaU efficere

prompticudine procurares.

Sicque adhuc Epifcopos iplbs, quod dolentes referimus , non fine

tuae falutis difpendio, & aecerni Regis obprobrio carceracos diceris

decinere.

Prxterea alia cordi noftro de cuis aftibus non indigne materia

grandis curbationis accrevit
,
quod ficut notitire noftrae ex relatione

Slurium Magnatum innotuit , bona quce Templarii in Regno tuo

abent, quae ad ordinem iplius TempH peitinent, fi bonus reperia-

tur
i Et alias ad didtae Sedis dilpofitionem plenariam peninere nof-

Cuntur , & qux ad manjs tuas de mandato noftro pofueras , non
abfquc Divinx Majeftacis ofiensa , & didt« Sedis injuria , (Uveriis

diftribuifti perfonis, pro tuae libito voluntatis.

\'enim ut ordinatio de prxdidtis & aliis bonis Templariorum
ipforum , confiftentibus per lingulas parces orbis , oer nos de Fra-

trum noftrorum confilio, prxience Cariflimo in Chrifto Filio no-

fbo PhiHppo Rege Francorum Illuftre, fada, dum adhuc Pifta-

vio relidentiam faccremus , cuis lenlibus fiac nota, Regiam Magni-
tudinem volumus non lacere,quod per di(fium Regem perfonisdi-

dtorum Templariorum ac mobilibus & immobilibus bonis ipforum
in Regno fiio confiftencibus, nobis liberalicer reddicis, & dimilTis,

& manu fua ab eis ad noftiam requifitionem amota, ac injundto,
per fuas Patentes & divcrCis Litteras, omnibus fuis Juftitiariis , &
fubditis, ut illis, quos ordinaremus ad recipiendum pnedidta, per-
fbnas, & bona Templariorum ipforum, quam ciciiis eflenc requi-

fiti per eqs , tr::dercnt incegraliter abfque fraude , ordinavimus quod
certje peribnx ydcnex pro inquifirione facienda contra ordinem

,

& Teir,plarios memoratos , fuper execrandis exceflibus qui per ipfos

commifli dicuntur , ac bonis recipiendis eorum , una cum Prxlatis
ad hoc fpeciaHter deputatis a nobis ad idem Regnum tuum, &
Univerfis alias pjrtes Orbis fpecialiter mitterentur, in quihus didi
Templarii aliquid habere nofcuntur , intaidentes ut ordinationi
prxdiftx in brevi debitus fubfequatur efFeftus.